事 務 連 絡
令和４年(2022 年)１０月３１日

山口県障害者施策推進協議会委員 様
山口県健康福祉部障害者支援課⻑

「共⽣社会づくり県⺠フォーラム」の開催について

 平素より本県障福祉⾏政の推進に御理解と御協⼒をいただき厚くお礼申し上げます。
 さて、県では、障害を理由とする差別を解消し、県⺠が、障害の有無によって分け隔て
られることなく、相互に人格と個性を尊重し合いながら共⽣する社会の実現を目指し、「障
害のある人もない人も共に暮らしやすい山口県づくり条例」を１０月１１日に公布・施⾏
したところですが、広く県⺠・事業者に条例の周知を図るとともに、障害や障害のある方
への理解を深めていただくことを目的として、下記のとおりフォーラムを開催することと
しました。

ついては、開催案内チラシをお送りしますので、多数ご参加いただきますようご案内申
し上げますとともに、併せて関係先への周知にご協⼒をお願い申し上げます。

記
１ フォーラム概要
（１）日時  令和４年１２月１７日（⼟） ９時３０分〜１２時
（２）会場  山口県健康づくりセンター 多目的ホール（山口市吉敷下東３－１－１）
（３）内容（別添チラシのとおり）

 記念講演「共⽣社会づくりに向けて」
  講師︓道下美⾥⽒（三井住友海上⽕災保険株式会社所属）
     東京2020パラリンピック⼥⼦マラソン（視覚障害T12）⾦メダリスト

２ 申込み方法等
令和４年１１月２５日（⾦）迄に、チラシ記載の参加申込みフォーム又はFAXにより

お申し込みください（定員400名。定員を超える申込みがあった場合は抽選）
  ※チラシは県ホームページにも掲載していますのでご活用ください。

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/press/181143.html

３ 問合せ先
（１）フォーラム内容

障害者支援課在宅福祉推進班 TEL 083-933-2764 FAX 083-933-2779
（２）参加申込み

山口県社会福祉士会     TEL 083-928-6644 FAX 083-922-9915

 在宅福祉推進班 担当︓⾦⼦
TEL︓083-933-2764
FAX︓083-933-2779
kaneko.seiichi@pref.yamaguchi.lg.jp

（音声コード）